5

⁴ Imam Al-Ghajali, hlm, 394.

⁵ Gamal al-Banna, Evolusi Tafsir, h. 176

menafsirkan dengan corak ilmu pengetahuan, supaya sesuai dengan apa yang dibutuhkan umat Islam saat ini.

Beliau juga menyelesaikan studinya di al-Azhar, setelah itu beliau melanjutkannya di Dar al-'ulum. Ia lulus pada tahun 1311 H/1893 M disamping itu ada guru yang memberikan beliau semangat serta membuka pikiran beliau ia adalah Muhammad abduh. Setelah menyelesaikan pendidikannya beliau mulai mengabdikan di berbagai sekolah ibtidaiyah serta tsanawiyah. Pada tahun 1912 mulai mengajar filsafat islam di kampus Jami'ah al-Mishriyyah.